
書式第 12号 (法第 28条関係) 事業報告用

2021年 度 事業報告書

2021年 4月 1日 から 2022年 3月 31日 まで

主墨聾宣二!E菫塾二塾奎1■上△二∠主塑堅全

1 事業の成果
。経済的な理由などから教育の機会に恵まれないベトナムの子どもたちに奨学金を支給した。
・ベ トナムの社会問題に関心を持ち意欲的に学ぶホーチミン市の大学生に奨学金を支給した。
・通信を発行して、会員・関係者に情報発信を行った。
・ホームベージで情報を提供した。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【4,186,422】 円)
定款に記載
された
事業名

事業内容 日時 場所

従事
者
人数

受益

対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(円 )

奨学金支給
事業

ベトナムの青葉奨学会に寄
付金を送り、
ベトナムの子どもたちに奨
学金を支給した。

2022年 3月
(日 本から
ベ トナムヘ

送金 )

ベ トナ

ム
50人

ベ トナム

の 小 学

生 。中学

生・高校

生

250人

3,044,586

ベ トナムの黄梅奨学基金に

設置した 22本の基金に寄
付金を送り、
その利息を活用して、ベ ト
ナムの貧しい子どもたちに

奨学金を支給した。

2022年 3月
(日 本 か ら

ベ トナ ムヘ

送金 )

ベ トナ

ム
20人

ベ トナム

の 小 学

生・中学

生・高校

生

約
380人

ベトナムのヴォン・レン基

金に寄付金を送り、

その利息を活用して、ベト

ナムの社会問題に関心をも

ち意欲的に学ぶホーチミン

市の大学生に、奨学金を支

給した。

2022年 3月
(日 本か ら

ベ トナムヘ

送金 )

ベトナ

ム

ホ ー チ

ミン市

25人
ホーチミ

ン市の大

学生

27人

ベトナムのお正月に貧しい
子どもたちへ文具等を送る
春の木運動に寄付金を送っ
た。
ただし、新型コロナウイル
ス感染症の影響で、子ども
たちへの文具等の贈呈は、
2022年度に延期された。

2022年 3月
(日 本か ら
ベ トナムヘ

送金 )

ベトナ

ム
50人

ベトナム

南部、中

部

約
1300人

学校建設、
施設改修事
業

事業を実施しなかった 0



ベ トナムの
子 どもたち
及びその関
係者 との交
流事業

ベ トナム子ども基金通信の

発行 第 80号
2022年
3月

事 務所

(東 京

都 文京

区)

10人

・会員
・活動関
係者
・関心を

持つ 市民

も■
不υ

500人
583,996

ベ トナム関
係団体 との
相互協力及
び情報交換
事業

ホームページの運営 通年

事 務所

(東 京

都 文京

区)

5人
関心を持

つ市民
多数 557,840



書式第 13号 (法第 28条関係 )

2021年度

事 業 報 告 用

活動計算書 (その他事業が△塾場合
021年 4月 1日 ～2022年 3月 3111

特定非営利活動法人ベトナム子ども
=金

運営会11受取会費 320.000

受取寄附金
i:!段基金
学'LIH親
―般基金
法人基
′
)

賛助基金
ベトナムよ梅月金
春の本運動

27568
2.400.000
10 000
168.000

50.000
1.346.620
10. 000

10.000

貧:∫II:[き :者番懸増の関係者との交流事業
ペ ム の 1′

41

受収利忠

こ , : 用

(1)人件費

(2)その他経費
支給奨学0
業務委託費
印刷製本費
会議費
旅費交通費
通11運搬費
γi耗品費
地代家■
交際費
支払手数料
経費

353.677

195.000
38.629
2 800

61.117
207.729
41.951

211. 200

1080
66.421

6.818

4. 186.42

(1)人件費

(2)その他経費
旅費交地費
通1,i運搬費
消耗品費
地代家賃
業務委託費
支払子致卜|

5.068
9.383

9710
2. 800

6.000
756

713.ア 17

当 期 経 常 増 滅 ロ A】 ―

過年度損益修正益

1蜀

災害損失

.増  "

+

F  」

r ロ
・ (う

いう+●) ・・ ・(

0
・・■0法人税.イ |:1、税及び事業税

ll“ 畑 饉 コ IF峡 け を 鮨  ・ ・
嗅 財 層 ●|`3)― 7.71



書式第 15号 (法第 28条関係)

2021年度 貸借対照表
事 業 報 告 用

2022年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人ベ トナム子ども基金

7,772,648

A の

1

1

3 の の

′ ヽ

7 77

現金預金
貯蔵品

【A】 資 産 合 計 ①+② 7,772,648

4

，

』

+

前受金

預 り金

B-2
8, 257,995

410

(B-rI + (B-2I【B】 7,772,648

の

繰 正

2

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計



16 (法 28

2021年度  計算書類の注記 事 業 報 告 用

特定非営利活動法人ベトナム子ども基金

重要な会計方針

計算書類の作成は.NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人会計基準協議会 )
によっています。

(1)消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

使途等が制約された寄附金等の内訳

使途等が制約された寄附金等の内訳 (正味財産の増減及び残高の状況)は以下の通 りです。
当法人の正味財産は7.729,585円ですが、そのうち使途が制限された正味財産はありません。

(単

科 日
奨学金支給
事業

学校建設、施
設改修事業

ベトナムの子
どもたち及び
その関係者と
の交流事業

ベトナム関係
団体との相互
協力及び情報
交換事業

事業部門計 管理部門 合計

583.99 557

224.000
3.434.012

0

0

0

96.000

617.676

0

0

41

2,516.176 583.996 557.840 3.658.012 713.717 4.371.729

2.353,677
396, 100

9, 167

0

20,780

117,610

14,263
71,808
367

58.496

2,318

20, 169

34.726

13.845

69.

414.

21.

2.

0

384.450
7,721

0

20, 168

55,393

13.843

69.696

357

3.962

2.250

2.353.677
1. 195,000

38,629
2.800

61,117

207.729
41,951

211.200

1.080

66.421

6.818

15,068

19.383

9,710

52,800

0

756

0

2.353.677
1,811.000

38.629
2,800

76. 185

227. l12

51,661

264.000

1.080

67.177

6.818

3.044.586 583.996 557.840 4. 186.422 713.717 4.900. 139
3.044.586 583.996 557.840 186 4224 713.717 4.900.139
-528.410

:::ま
ili等5経

II率首
1l T撃当
人件費計
(2)その他経費
支給奨学金

業務委託費

印刷製本費
会議費
旅費交通費

通信運搬費

消耗品費

地代家賃

交際費

支払手数料

雑費

その他経費計
経常費用計

当期経常増減額 ■巨四 Щ■   |■ 匝□□田

内容 期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高 備考

29. 500

1

1

29. 500

10,000

10.000

49.500 49. 500

ベ トナム黄梅基金
ベトナムの貧しい子
どもたちに奨学金を
支給

春の木運動
ベトナムの貧しい子
どもたちに旧正月
(テ ト)のお祝いと
して防寒着等を贈呈

ヴォン・ レン基金
ベトナムの社会問題
に関心を持ち、意欲
的に学ぶホーチミン
市の大学生に奨学金
ん■´

合 計



4 その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために

必要な事項

事業費と管理費の按分方法

【収益】
会費は、 7:3の 割合で、奨学金支給事業と管理部門に按分しました。
寄附金は使途指定を受けたものの他は、交流事業と情報交換事業と管理部門で収益費用が同額になるよう
し、残 りを奨学金支給事業に計上しました。

】

部門と管理部門を明確に区分できない共通の費用は、事業費と管理費の割合を8:2で 接分しました。
部門のうち、対象事業を明確に指定できない共通の事業費は、3等分 して、今期事業を実施した3つの事業
しました。

取

取

分

用
業

業

上

受

受

配

費

事

事

計

ｌ

ｏ４
に

１

３

４

に



書式第 17号 (法第 28条関係 ) 事 業 報 告 用

2022年 3′ ,3111現在

特定非営利活動法人ベトナム子ども基金

2021年度 財産目録

0

現金 Fit金
現金
ゆうちょ銀行  (当 座 )
ゆうちょ銀行  (当座 )
みずほ銀行 普通預金
みずほ銀行 普通預金
ゆうちょ銀行 普通預金

7,772.648
7.771.073

1.575

1.575

100.04S

里親基金
黄梅基金
里親基金
黄梅基0
支払用

貯蔵品
切千

2. 33

1.90

2.68
56

18

01

94

28

08

94

(1)有形日定資産

て
',無
形固定資産

●丁F吾罰爾め百産

:A】 資 産 合 計 ①+② 7,772.648

43.06
3.063

3,063

40.000
40.000

預り金_
源泉謝金預り金

前受金
2022年度運営会員費

|

【〔

日

【B-1】 負 債 合 計 ③+④ 43,003

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 7.729.585

■■■ロロ■ロヨ■
―
■‖■

|■口■:



書式第 18号 (法第 28条関係)
事業報告用

2021年度年間役員名簿 J擢軍驚lξち
｀
陥 」1錦論1鶴亀樹穏げ

所並

螢建」LttE!上壼2塗△△」ヒ」望丘二五基全

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

■以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
■各役員について、親族の規定に違反していません。(法第 21条関係)

2 役員一覧

役名
どちらかにO

(フ リガナ)

氏名

前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間
(該当者のみに記入 )

l 理事・監事

コンドウ ノボル

近藤 昇

2021年 4月 1日 ～
2022年 3月 31日

年

年

月

月

日～

日

2 匡∃・監事
オカムラ ススム

岡村 進

2021年 4月 1日 ～

2022年 3月 31日

年  月  日～

年 月 日

3 匡垂卜監事
オギソ ユウ

小木曽 友

2021年 4月 1日 ～

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日～

4 睡]・監事
ヒカワ ヨシミ

樋川 好美

2021年 4月 1日 ～

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日～

日

5 理 事 ・監事

ハセガワ カズオ

(ミ モト リュウ

セイ)

長谷川 一夫

(三本 龍生 )

2021年 4月 1日 ～

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日～

6 匡]・ 監事
コンドウ レイコ

近藤玲子

2021年 4月 1日 ～

2022年 3月 31日
年

年

月

月

日～

日

7 匡]・ 監事
ナカタ キミアキ

中田 公昭

2021年 4月 1日 ～

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日～

日

8 匡ヨ・監事
オザキ マリコ

尾崎 員理子

2021年 4月 1日 ～

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日～

日

9 理事・匠∃
クロカワ アツオ

黒川 厚雄

2021年 4月 1日 ～

2022年 3月 31日
月

月

日～年

年 日

日



書式第 18号 (法第 28条関係 )
事業報告用

10

|

|

|

|

|

|

トダ ミキオ

理事・匡∃
戸田 樹生

2021年 4月 1日 ～

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日～

日



書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係)
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿 )

特定非営利活動法人ベトナム子ども基金

氏    名

1

近藤 昇

2

長谷川 一夫

(三本龍生)

3

岡村 多美子

4

道又 爾

5

樋川 好美

6

島田 直子

7

近藤 玲子

8

栗田 秀樹

9

TRAN QUOC HOAN

10

Nguyen Thanh Phuc

li

VU VAN TAN



12

藤田雅弘


